3

АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.12.2016 г.                                       г. Енисейск                                              №814-п
О внесении изменений в постановление администрации Енисейского района 01.10.2013 № 1076-п  "Об утверждении муниципальной программы Енисейского района «Развитие физической культуры, спорта, туризма и реализация молодежной политики в Енисейском районе»

В соответствии с постановлением администрации Енисейского района от 01.08.2013 №882-п "Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Енисейского района, их формировании и реализации", руководствуясь статьями 16, 29 Устава района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Енисейского района от 01.10.2013 № 1076-п "Об утверждении муниципальной программы Енисейского района "Развитие физической культуры, спорта, туризма и реализация молодежной политики в Енисейском районе" (далее - Постановление) следующие изменения:

- в разделе 1 приложения к Постановлению строку «Информация по ресурсному обеспечению программы, в том числе в разбивке по источникам финансирования по годам реализации программы» изложить в новой редакции (приложение №1);

- раздел 9 приложения к Постановлению  «Информация по ресурсному обеспечению программы, в том числе в разбивке по источникам финансирования по годам реализации программы» изложить в новой редакции (приложение №2);

- приложение №1 к приложению к Постановлению изложить в новой редакции (приложение №3)

- приложение №2 к приложению к Постановлению изложить в новой редакции (приложение №4);

- в приложении № 7 к приложению к Постановлению:

в разделе 1 строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы на период действия подпрограммы с указанием на источники финансирования по годам реализации подпрограммы» изложить в новой редакции (приложение №5);

 раздел 2.7 изложить в новой редакции (приложение №6;)

 приложение №2 изложить в новой редакции (приложение №7).

2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу со дня размещения на официальном информационном Интернет-сайте Енисейского района Красноярского края.

Глава  района                                                                                   С.В. Ермаков

Приложение №1

к постановлению администрации Енисейского района

от              №
	Информация по ресурсному обеспечению программы, в том числе в разбивке по источникам финансирования по годам реализации программы

	Объем бюджетных ассигнований на реализацию Программы составит 48285,8 тыс. рублей:

2015 год – 12586,90 тыс. рублей;

2016 год – 13865,5 тыс. рублей;

2017 год – 10916,70 тыс. рублей;

2018 год – 10916,70 тыс. рублей.

 в том числе:

средства краевого бюджета – 6024,7 тыс. рублей

2015 год – 2058.8 тыс. рублей;

2016 год – 3054,9 тыс. рублей;

2017 год – 455,5 тыс. рублей;

2018 год – 455,5 тыс. рублей.

средства районного бюджета – 41631,6 тыс. рублей

2015 год – 10316,70 тыс. рублей;

2016 год – 10392,50 тыс. рублей;

2017 год – 10461,20 тыс. рублей;

2018 год – 10461,20 тыс. рублей.

средства федерального бюджета – 629,5 тыс. рублей

2015 год – 211,40 тыс. рублей;

2016 год – 418,1 тыс. рублей;

2017 год – 0,00 тыс. рублей;

2018 год – 0,00 тыс. рублей

Приложение №2
к постановлению администрации Енисейского района

от              №
9. Ресурсное обеспечение по целям,  задачам и мероприятиям Программы

Общий объем финансирования Программы составляет – 48285,8тыс. рублей:

2015 год – 12586,90 тыс. рублей;

2016 год – 13865,5 тыс. рублей;

2017 год – 10916,70 тыс. рублей;
2018 год – 10916,70 тыс. рублей.

 в том числе:

средства краевого бюджета – 6024,7 тыс. рублей

2015 год – 2058.8 тыс. рублей;

2016 год – 3054,9 тыс. рублей;

2017 год – 455,5 тыс. рублей;
2018 год – 455,5 тыс. рублей.

средства районного бюджета – 41631,6 тыс. рублей

2015 год – 10316,70 тыс. рублей;

2016 год – 10392,50 тыс. рублей;

2017 год – 10461,20 тыс. рублей;
2018 год – 10461,20 тыс. рублей.

средства федерального бюджета – 629,5 тыс. рублей
2015 год – 211,40 тыс. рублей;

2016 год – 418,1 тыс. рублей;
2017 год – 0,00 тыс. рублей;
2018 год – 0,00 тыс. рублей.

	                                                                                        Приложение №3
                                                                                        к постановлению администрации
                                                                                        Енисейского района

                                                                                        от                №

	                                                                                                     Приложение № 1
к муниципальной программе «Развитие физической культуры, спорта, туризма и реализация молодежной политики в Енисейском районе»

Информация о распределении планируемых расходов по отдельным мероприятиям программы «Развитие физической культуры, спорта, туризма и реализация молодежной политики в Енисейском районе», подпрограммам муниципальной программы Енисейского района

	Статус (муниципальная программа, подпрограмма)
	Наименование  программы, подпрограммы
	Наименование ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	КЦСР
	КВР
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	Итого на период

	Программа
	 «Развитие физической культуры, спорта, туризма и реализация молодежной политики в Енисейском районе»
	всего расходные обязательства по программе
	Х
	Х
	Х
	Х
	12586,90
	13865,5
	10916,70
	10916,70
	48285,8

	в том числе по ГРБС:

	Администрация Енисейского района
	024
	Х
	Х
	Х
	12586,90
	13865,5
	10916,70
	10916,70
	48285,8

	Подпрограмма 1:
	Развитие массовой физической культуры, спорта и системы подготовки спортивного резерва
	всего расходные обязательства

	2000,6
	2083,5
	1521,1
	1521,1
	7126,3

	в том числе по ГРБС:

	Администрация Енисейского района
	024
	Х
	Х
	Х
	2000,6
	2083,5
	1521,1
	1521,1
	7126,3

	Подпрограмма 2:
	«Развитие внутреннего и въездного туризма»
	всего расходные обязательства
	024

	70,00
	57,7
	57,7
	57,7
	243,10

	в том числе по ГРБС:
	024

	0,00

	Администрация Енисейского района
	024

	70,00
	57,7
	57,7
	57,7
	243,10

	Подпрограмма 3:
	«Реализация молодежной политики, вовлечение молодежи в общественную жизнь»
	всего расходные обязательства
	Х
	Х
	Х
	Х
	5838,30
	6294,5
	5405,0
	5405,0
	22942,8

	в том числе по ГРБС:

	Х
	Х
	Х

	0,00

	Администрация Енисейского района
	024
	Х
	Х
	Х
	5838,30
	6294,5
	5405,0
	5405,0
	22942,8

	Подпрограмма 4:
	«Обеспечение жильем молодых семей»
	всего расходные обязательства
	Х
	Х
	Х
	Х
	1522,20
	2505,6
	909,9
	909.9
	5847,6

	в том числе по ГРБС:

	Х
	Х
	Х

	Администрация Енисейского района
	024
	Х
	Х
	Х
	1522,20
	2505,6
	909,9
	909,9
	5847,6

	Подпрограмма 5:
	"Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие  мероприятия
	всего расходные обязательства
	Х
	Х
	Х
	Х
	3155,80
	2924,2
	3023,0
	3023,0
	12126,00

	в том числе по ГРБС:

	Х
	Х
	Х

	Администрация Енисейского района
	024
	Х
	Х
	Х
	3155,80
	2924,2
	3023,0
	3023,0
	12126,00

	                                                                         Приложение №4
                                                                         к постановлению администрации
                                                                         Енисейского района

                                                                         от                 №

	Приложение № 2
к муниципальной программе
«Развитие физической культуры, спорта,
туризма и реализация молодежной политики
в Енисейском районе»

	Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей муниципальной программы Енисейского района с учетом источников финансирования

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители

	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2015
	2016
	2017
	2018
	итого на период

	Муниципальная программа
	«Развитие физической культуры, спорта, туризма и реализация молодежной политики в Енисейском районе»
	Всего
	12586,9
	13865,5
	10916,7
	10916,7
	48285,8

	в том числе:

	федеральный бюджет
	211,40
	418,1
	0,00
	0,00
	629,5

	краевой бюджет
	2058,8
	3054,9
	455,5
	455,5
	6024,7

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	районный бюджет
	10316,7
	10392,5
	10461,2
	10461,2
	41631,6

	юридические лица

	Подпрограмма 1
	«Развитие массовой физической культуры, спорта и системы подготовки спортивного резерва»
	Всего
	2000,6
	2083,5
	1521,1
	1521,1
	7126,3

	в том числе:

	федеральный бюджет
	 0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	краевой бюджет
	265,9
	583,5
	0,00
	0,00
	849,4

	внебюджетные  источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	районный бюджет
	1734,7
	1500
	1521,1
	1521,1
	6276,9

	юридические лица

	Подпрограмма 2
	«Развитие внутреннего и въездного туризма»
	Всего
	70,00
	57,7
	57,7
	57,7
	243,10

	В том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	внебюджетные источники

	районный бюджет
	70,00
	57,7
	57,7
	57,7
	243,10

	юридические лица

	Подпрограмма 3
	«Реализация молодежной политики, вовлечение молодежи в общественную жизнь»
	Всего
	5838,3
	6294,5
	5405,0
	5405,0
	22942,8

	В том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет
	778,1
	1293,8
	455,5
	455,5
	2982,9

	внебюджетные источники

	районный бюджет
	5060,2
	5000,7
	4949,5
	4949,5
	19959,9

	юридические лица

	Подпрограмма 4
	«Обеспечение жильём молодых семей»
	Всего
	1522,20
	2505,6
	909,9
	909,9
	5847,6

	В том числе:

	федеральный бюджет
	211,40
	418,1,00
	0,00
	0,00
	629,5

	краевой бюджет
	1014,80
	1177,6
	0,00
	0,00
	2192,4

	внебюджетные источники

	районный бюджет
	296,00
	909,9
	909,9
	909,9
	3025,7

	юридические лица

	Подпрограмма 5
	«Обеспечение деятельности муниципальной программы и прочие мероприятия»
	Всего
	3155,8
	2924,2
	3023,0
	3023,0
	12126,00

	В том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	внебюджетные источники

	районный бюджет
	3155,8
	2924,2
	3023,0
	3023,0
	12126,00

	юридические лица

	Руководитель
	________________(подпись)
	________________(ФИО)

Приложение №11
к постановлению администрации Енисейского района

от                №
	Объемы и источники финансирования подпрограммы на период действия подпрограммы с указанием на источники финансирования по годам реализации подпрограммы
	На реализацию подпрограммы на период с 2015 – 2018 годы предусмотрено 5847,6 тыс. рублей, в том числе:

 2015 год – 1522,2 тыс. рублей;

 2016 год – 2505,6 тыс. рублей;

 2017 год - 909,9 тыс. рублей;

 2018 год -909,9 тыс. рублей.

средства районного бюджета 3025,7 тыс. рублей, в том числе по годам:

 2015 год – 296,0 тыс. рублей;

 2016 год – 909,9 тыс. рублей;

 2017 год - 909,9 тыс. рублей;

 2018 год - 909,9 тыс. рублей.

средства краевого бюджета 2192,4 тыс. рублей, в том числе по годам:

 2015 год – 1014,8 тыс. рублей;

 2016 год – 1177,6 тыс. рублей;

 2017 год - 0 тыс. рублей;

 2018 год- 0 тыс. рублей.

средства федерального бюджета 629,5 тыс. рублей, в том числе по годам:

   2015 год – 211,4 тыс. рублей;

 2016 год – 418,1 тыс. рублей;

 2017 год - 0 тыс. рублей;

 2018 год - 0 тыс. рублей.

Приложение №12
к постановлению администрации Енисейского района

от                №
2.7. Обоснование финансовых, материальных и трудовых затрат (ресурсное обеспечение подпрограммы) с указанием источников финансирования

На реализацию подпрограммы на период с 2015 – 2018 годы предусмотрено 5847,6 тыс. рублей, в том числе:

 2015 год – 1522,2 тыс. рублей;

 2016 год – 2505,6 тыс. рублей;

 2017 год - 909,9 тыс. рублей;

 2018 год - 909,9 тыс. рублей.

средства районного бюджета 3025,7 тыс. рублей, в том числе по годам:

 2015 год – 296,0 тыс. рублей;

 2016 год – 909,9 тыс. рублей;

 2017 год - 909,9 тыс. рублей;

 2018 год - 909,9 тыс. рублей.

средства краевого бюджета 2192,4 тыс. рублей, в том числе по годам:

 2015 год – 1014,8 тыс. рублей;

 2016 год – 1177,6 тыс. рублей;

 2017 год - 0 тыс. рублей;

 2018 год- 0 тыс. рублей.

средства федерального бюджета 629,5 тыс. рублей, в том числе по годам:

 2015 год – 211,4 тыс. рублей;

 2016 год – 418,1 тыс. рублей;

 2017 год - 0 тыс. рублей;

 2018 год - 0 тыс. рублей.

е

   Приложение №13

   к постановлению администрации

   Енисейского района

от               №

	Приложение 2 к подпрограмме «Обеспечение жильём молодых семей», реализуемой в рамках муниципальной программы «Развитие физической культуры, спорта, туризма и реализация молодежной политики в Енисейском районе

	Перечень мероприятий подпрограммы 4 «Обеспечение жильём молодых семей»

	Наименование подпрограммы
	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб., годы)
	Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия (в натуральном выражении

	ГРБС
	РзПр
	КЦСР
	КВР
	2015
	2016
	2017
	2018
	Итого на период

	Цель подпрограммы: обеспечение жильем молодых семей Енисейского района

	1522,2
	2505,6
	909,9
	909,9
	5847,6

	Задача подпрограммы: поддержка молодых семей в решении жилищной проблемы молодых семей, признанных в установленном порядке, нуждающимися в улучшении жилищных условий

	1522,2
	2505,6
	909,9
	909,9
	5847,6

	1.Социальные выплаты молодым семьям на приобретение (строительство) жилья за счет средств местного бюджета, в  том числе:

	Администрация Енисейского района.

	296,0
	909,9
	909,9
	909,9
	3025,7
	Количество обеспеченных жильем молодых семей составит 25 семей

	- социальные выплаты молодым семьям на приобретение (строительство) жилья за счет средств местного бюджета по соглашению, заключенному в 2014 году;

	024
	1003
	0948896
	322
	131,5
	 -
	-
	-
	131,5

	-социальные выплаты молодым семьям на приобретение (строительство) жилья за счет средств местного бюджета.

	024
	1003
	0948899,

09400L0200
	322,

320
	164,5
	909,9
	 909,9
	909,9
	2894,2

	2. Предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилья
	Администрация Енисейского района.
	024
	1003
	0947458

0940074580
	322
	1014,8
	0,0
	0,0
	0,0
	1014,8

	024
	320
	09400R0200
	320
	0,0
	1177,6
	0,0
	0,0
	1177,6

	3. Реализация мероприятия по обеспечению жильем молодых семей федеральной целевой программы "Жилище" на 2011-2015 годы.
	Администрация Енисейского района.
	024
	1003
	0940050200

	322
	211,4
	418,1
	0,0
	0,0
	629,5

Пр